
     Smlouva o dílo 
 

dle § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb. 
č. 2017 06 14 
S-35/62444191/2017 

 
Smluvní strany 

 
 Objednatel : Dětský domov, Praktická škola, Základní škola a Mateřská škola 
    Nymburk, příspěvková organizace 
    Palackého třída 515, 288 02 Nymburk 
 IČO :  62444191 
 DIČ :   
 Zastoupený : Ve věcech smluvních: Mgr. Radka Klímová 
    Ve věcech technických: Mgr. Radka Klímová 
 
 
 Zhotovitel : Ing. Jaromír Dudek, Generála Antonína Sochora 2079, 

288 02 Nymburk 
 IČO :  69013225 
 DIČ :  CZ6708200400 
 Banka :  xxxxxxxxxx, č.ú. xxxxxxxxxxxxxxx 

 
 

 
II. Předmět plnění 

 
 Předmětem plnění je havarijní výměna prasklého vodovodního potrubí v podlaze  

suterénu budovy Dětského domova v Nymburce, dle přiložené cenové nabídky ze dne 
14.6.2017 

         
Cenová nabídka je nedílnou součástí této smlouvy. 

 
  
 

III. Doba a místo plnění 
 
 Místem plnění je budova Dětského domova v Nymburce 
 
 Doba plnění : Termín zahájení:  od 20.6.2017 
       Ukončení prací:    do 20.7.2017 
       Předání díla:        do 3 dnů od ukončení prací 
 
      
 
     IV. Cena díla 
 
     Smluvní cena za dílo činí : Cena bez DPH     57.800,- Kč 
     
  
     Slovy : padesátsedmtisícosmsetkorun“ 
      
     
 
     
 



 V. Platební podmínky 
 
     Veškeré práce budou propláceny na základě faktur dle výkazu skutečně provedených prácí 

a dodávek až do výše 90% z ceny díla. Zbývajících 10% z ceny díla bude zaplaceno po 
předání a převzetí díla bez vad a nedodělků. 

 
 Splatnost faktur se sjednává 3 dny ode dne převzetí faktury objednatelem. 
 
 Případné požadavky na provedení víceprací čí méněprací budou řešeny formou dodatků 

SoD a fakturovány samostatně. 
 
  

VI. Záruka na dílo 
 
 Zhotovitel prohlašuje, že dílo bude provedeno dle požadavků objednatele, bude bez vad 

sloužit svému účelu a bude kompletní dle této smlouvy o dílo. Na celkovou dodávku díla  
poskytne zhotovitel záruku v trvání 36 měsíců od data předání díla bez vad a nedodělků. 
Na použitý materiál poskytne zhotovitel záruku po dobu uvedenou jednotlivými prodejci, 
nejméně však 24 měsíců. 

 Zhotovitel nenese odpovědnost za vady, které vzniknou neodbornou obsluhou, 
mechanickým či jiným poškozením ze strany objednatele. 

 Zhotovitel se zavazuje provést záruční opravu do 14 dnů od písemné výzvy objednatele, 
pokud se smluvní strany nedohodnou v konkrétním případě jinak. V případě havárie se 
zhotovitel zavazuje k nástupu neprodleně po telefonické výzvě a následném písemném 
sdělení. 

 
  

VII. Jiná ujednání 
 
 Objednatel se zavazuje zajistit vstup pro pracovníky zhotovitele do objektu, zajistit 

možnost napojení rozvodu el. energie a vody a poskytnout využití části pozemku jako 
meziskládku při skládání materiálu a při likvidaci odpadu po dobu nezbytně nutnou. 

 
 K převzetí části díla nebo díla jako celku vyzve zhotovitel objednatele nejméně 3 pracovní 

dny předem. Po převzetí díla bude vystaven předávací protokol. 
 
 
 
 VIII. Smluvní pokuty 
 
 Při nedodržení smluvních termínů dokončení se sjednává smluvní pokuta ve výši  

200,- Kč  za každý i započatý kalendářní den prodlení. 
 
 Neuhrazení odsouhlasené faktury v dohodnutém termínu splatnosti podléhá úrokům 

z prodlení ve výši 0,2 % z ceny faktury za každý i započatý den prodlení. 
  
 V případě, že zhotovitel ve sjednané době nenastoupí k odstranění závady, je objednatel 

oprávněn provést opravu třetí osobou na náklady zhotovitele. Zhotovitel se tak vystavuje 
smluvní pokutě ve výši 200,- Kč za každý den prodlení se záruční opravou. Tím není 
dotčena odpovědnost zhotovitele ze záručního plnění. 

 
 Jakákoliv ujednání o smluvní pokutě v této smlouvě o dílo nemají vliv na nárok 

oprávněné strany na náhradu škody. 
 
 
  



 
IX. Závěrečná ujednání 
 
 Tato smlouva o dílo se vyhotovuje ve dvou exemplářích, z nichž každá strana obdrží po  
 jednom výtisku. 
 Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu. 
 Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky potvrzenými oběma 

smluvními stranami. 
 Tato smlouva má tři strany a jednu přílohu (cenovou nabídku), která je nedílnou součástí 

této smlouvy. 
  
 
 V Nymburce 20.6.2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………     …………………………. 
       objednatel       zhotovitel 
 
      Mgr. Radka Klímová          Ing. Jaromír Dudek 


